PROCESSO SELETIVO Nº 002/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA        REALIZAÇÃO DAS PROVAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE, Estado de São Paulo, através do
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que são conferidas pela legislação em
vigor, com responsabilidade técnica da CONSCAM, CONVOCA para as provas do
Processo Seletivo Nº 002/2021 que serão realizadas no dia 19 de dezembro de 2021,
conforme informações abaixo:

1º Período

Prova dia 19/12/2021 – Fechamento dos portões as 09h00min

Professor de Ensino Fundamental I
Professor de Educação Especial

Professor de Ensino Fundamental II – Educação Física
Professor de Ensino Fundamental II – História

Professor de Ensino Fundamental II - Língua Portuguesa
Professor de Ensino Fundamental II – Matemática

Professor Educador

Local de prova:

- E.M.E.F. PROFª JÚLIA ROSEIRA JERÔNIMO, localizada na Rua Espirito Santo, nº 353,
Bairro Nova Esperança, Ouro Verde/SP.

2º Período

Prova dia 19/12/2021 – Fechamento dos portões as 14h00min

Professor de Educação Infantil
Professor de Educação Especial - Libras

Professor de Ensino Fundamental II – Ciências Físicas e Biológicas
Professor de Ensino Fundamental II - Geografia

Professor de Ensino Fundamental II – Língua Estrangeira Moderna - Inglês
Professor de Ensino Fundamental II – Arte

Local de prova:

- E.M.E.F. PROFª JÚLIA ROSEIRA JERÔNIMO, localizada na Rua Espirito Santo, nº 353,
Bairro Nova Esperança, Ouro Verde/SP.

Para realização das provas o candidato deverá observar atentamente as informações
constantes no Edital de Abertura das Inscrições. O candidato deverá comparecer ao
local da prova com, no mínimo, 30 (trinta) minutos de antecedência do horário
estabelecido para o seu início, não sendo admitidos retardatários, sob pretexto algum.
Os portões serão fechados impreterivelmente no horário estabelecido.

ATENÇÃO: Todos os candidatos deverão comparecer ao local da avaliação
utilizando máscaras de proteção facial contra o COVID-19. Não será permitida a
entrada do candidato no local de avaliação sem a máscara supracitada. A
exigência de utilização de máscara se estende também por todas as dependências
do local.

Confira na lista anexa, os locais e salas para realização da prova.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Ouro Verde, 07 de dezembro de 2021.

Claudinei dos Santos
Prefeito Municipal

Local/Sala 1º Período - E.M.E.F. PROFª JÚLIA ROSEIRA JERÔNIMO - Sala 01

Nº Inscrição RGNome Cargo

LISTA DE INSCRITOS LOCAL/SALA

ADRIÉLI FERNANDA DA SILVA 5517571270365172 Professor de Ensino
Fundamental I

ALESSANDRA DOS SANTOS TAVARES 4110988220366715 Professor de Ensino
Fundamental I

ALESSANDRA MOTA CARDOSO MARTINS 33272248X0365559 Professor de Ensino
Fundamental I

ALINE PEREIRA DUARTE 4645371010365416 Professor de Ensino
Fundamental I

AMANDA CRISTINA RIBEIRO DOS SANTOS 499359150367038 Professor Educador

AMANDA DA CONCEIÇÃO DONATO 5726832850366630 Professor de Ensino
Fundamental I

ANA BEATRIZ DE JESUS SILVA 4899291990366708 Professor de Ensino
Fundamental I

ANA PAULA DA SILVA PEREIRA 5548220390365389 Professor de Ensino
Fundamental I

ANA PAULA RIBEIRO DOS SANTOS 4937001460367088 Professor de Ensino
Fundamental I

ARIADNA DOS SANTOS 5930532300365236 Professor Educador

BRAULIO IZIDIO DE AGUIAR 4110978290366320 Professor de Ensino
Fundamental I

BRENDA FERNANDES FERREIRA 4969822290365809 Professor de Ensino
Fundamental I

BRUNA DA SILVA MATIAS 3747850900366166 Professor de Ensino
Fundamental I

BRUNA SANTOS DE OLIVEIRA 54681024X0365984 Professor de Ensino
Fundamental I

CAMILA APARECIDA BUTTURI 4526207640366666 Professor Educador

CELIA CRISTINA GARCIA 1769106210365569 Professor de Ensino
Fundamental I

CLÁUDIA REGINA CAETANO 4056639480366508 Professor Educador

CLÁUDIA SANTANA DE MACEDO 66371879X0365592 Professor de Ensino
Fundamental II - Matemática

DAIANE FERNANDES PEREIRA 407940730365677 Professor de Ensino
Fundamental II - Língua
Portuguesa

DAIANI RODRIGUES MÉDIS 5763206870365421 Professor de Ensino
Fundamental I

20Qtd. Candidatos:

Página 1 de  8

Local/Sala 1º Período - E.M.E.F. PROFª JÚLIA ROSEIRA JERÔNIMO - Sala 02

Nº Inscrição RGNome Cargo

LISTA DE INSCRITOS LOCAL/SALA

DANIELI DE SOUZA FERMINO 4519585240366241 Professor Educador

DOMILIA DA SILVA PEREIRA 40566236210366088 Professor de Ensino
Fundamental I

EDNA TEODORO DE OLIVEIRA 4056679170367066 Professor de Ensino
Fundamental II - Educação
Física

ELAINE CRISTINA CARDOSO VILARINO 2889749430365346 Professor Educador

ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA MERLOTTI 4381577220366668 Professor Educador

ÉLINA APARECIDA MERLOTTI DA SILVA 4056642300365620 Professor de Ensino
Fundamental I

 ELISANGELA JAQUELINE PINHEIRO RODRIGUES 411096120366728 Professor de Educação
Especial

ELIZA CARDOSO GALVÃO 4685047100366553 Professor de Ensino
Fundamental I

ESHYLLEI TUANNY DE SOUZA DOS SANTOS 5999222780367091 Professor Educador

FABIANA DOS SANTOS BOLANI 45 195 512 20366407 Professor Educador

FERNANDA BORGES QUERINO DE SOUZA 4520285900365707 Professor de Ensino
Fundamental I

FERNANDA DA SILVA GOMES 4514490340365693 Professor de Ensino
Fundamental I

FERNANDA POSSARI 2744744260366384 Professor Educador

FLÁVIA ALVES FIRMINO 4818901170366493 Professor de Ensino
Fundamental I

FLÁVIA SANTOS SOARIS 5216249520367094 Professor de Educação
Especial

FRANCIELI COCHITO 4515077940366903 Professor de Ensino
Fundamental II - Educação
Física

GABRIEL VITOR GALINDO LEAO 5468091080367093 Professor de Ensino
Fundamental II - Educação
Física

HELEM ANGELICA CARDOSO 4585051310367061 Professor Educador

ISABELA DA CRUZ DONATO BERTRAMELO 45145165X0366214 Professor de Ensino
Fundamental I

JACKELINE JACOBS ARROYO ANDRIETI 4103700710366770 Professor de Ensino
Fundamental I

JAQUELINE RODRIGUES VIEIRA TREVISAN MEDEIROS 4554753010366422 Professor de Ensino
Fundamental I

21Qtd. Candidatos:

Página 2 de  8

Local/Sala 1º Período - E.M.E.F. PROFª JÚLIA ROSEIRA JERÔNIMO - Sala 03

Nº Inscrição RGNome Cargo

LISTA DE INSCRITOS LOCAL/SALA

JAQUELINE VICENTE BERTOLI CARDOSO 3429848100366094 Professor de Ensino
Fundamental II - História

JHOYCE RODRIGUES SILVA ARAUJO 4222305950366083 Professor de Ensino
Fundamental I

JOÃO VITOR DA SILVA BETONI 4514514050365580 Professor de Ensino
Fundamental II - Educação
Física

JOÃO VITOR PEREIRA AMORIM 5750353160365199 Professor de Ensino
Fundamental I

JOICE CELESTINO DE FREITAS BEDUHN 4554785940365228 Professor de Ensino
Fundamental I

JOSIANE APARECIDA GASQUES MAZONI 2794836730365731 Professor de Ensino
Fundamental II - Língua
Portuguesa

JÔSIE EMÍLIA DE QUEIROZ POMBAL BARBOZA 4137968990365379 Professor Educador

LAIRA GIOVANA MAZARO ARAUJO 5341686190365688 Professor de Ensino
Fundamental I

LEIA FERNANDA DOS SANTOS MARTINS 4835213220365857 Professor de Ensino
Fundamental I

LETÍCIA PEREIRA DA SILVA 4525391830367081 Professor Educador

LIDIANE DE PAULA SOUZA 686868010367087 Professor de Ensino
Fundamental II - História

LUCIANA APARECIDA BARBOSA MORENO 4054133240366699 Professor de Ensino
Fundamental I

LUCILIA DA SILVA PEREIRA 15501470366058 Professor de Ensino
Fundamental I

MARCIA ALVES TEIXEIRA BERTOLIM 2633725830365645 Professor de Ensino
Fundamental I

MARIA AUGUSTA BERTOLIN STEPHANELLI 2794816520365354 Professor de Ensino
Fundamental I

MARIA EDUARDA ANTIQUEIRA CHRISTIANO 5457686270366514 Professor de Ensino
Fundamental I

MARIA RITA ROCHA SILVA SANTANA 5780277440366967 Professor de Ensino
Fundamental I

MARISA GUILHERME DA SILVA 5573863420365876 Professor Educador

MARTA REGINA FERREIRA MOURA SOUSA 483779590366381 Professor de Ensino
Fundamental I

MATHEUS POSSARI ROSSI 4993605640366570 Professor de Ensino
Fundamental II - Educação
Física

MATILDE DA SILVA BRITO 2201882570367070 Professor de Ensino
Fundamental I

21Qtd. Candidatos:

Página 3 de  8

Local/Sala 1º Período - E.M.E.F. PROFª JÚLIA ROSEIRA JERÔNIMO - Sala 04

Nº Inscrição RGNome Cargo

LISTA DE INSCRITOS LOCAL/SALA

MONIQUE BELTRAMELO DA SILVA 58797940X0365424 Professor de Ensino
Fundamental I

NÁTALI ANDRADE SOUZA 4835686360366830 Professor Educador

PÂMELA GRACIELA DA SILVA 4335264150366988 Professor de Ensino
Fundamental I

PATRÍCIA CHIARADIA PIGOZZI 4510989730365506 Professor Educador

REGIANE PIRES BIFFE 4515115170367030 Professor Educador

ROSELAINE ANDRESSA SILVA SANTOS DE LIMA 4760590820366522 Professor de Ensino
Fundamental I

ROSEMEIRE MOREIRA DE CASTRO 4110980320365585 Professor de Ensino
Fundamental II - Educação
Física

ROZÂNGELA DE FATIMA DOS SANTOS 4111041720365709 Professor Educador

SANDRA REGINA PEREIRA 204510818030366885 Professor Educador

SARA CAROLINA COSTA SILVA 4847406960365428 Professor de Ensino
Fundamental I

SHEILA MARA DE FREITAS DURÃES 54950397 30366757 Professor de Ensino
Fundamental I

 SILVELI APARECIDA PENHA 301265770366574 Professor de Ensino
Fundamental I

SILVIA CRISTINA DE OLIVEIRA SOUZA SILVA 3069545400366639 Professor Educador

SIMONE DA SILVA DE SOUZA 283245960366451 Professor Educador

SIMONE GAIA DA SILVA 45841890000366533 Professor de Ensino
Fundamental I

SOLANGE ALVES DOS SANTOS ROCHA 3279414670366695 Professor de Ensino
Fundamental I

TALITA FREDERICO RODRIGUES 3359635720365481 Professor de Ensino
Fundamental I

VANESSA ROCHA FERREIRA 45836700X0365175 Professor Educador

VÂNIA ROBERTA MARTINS CARNEIRO 3429844080365513 Professor Educador

VILMA RAMOS DOS SANTOS MARTINEZ 2460786620366657 Professor de Ensino
Fundamental I

YASMIN TEIXEIRA SILVA 59884577X0366944 Professor Educador

21Qtd. Candidatos:

Página 4 de  8

Local/Sala 2º Período - E.M.E.F. PROFª JÚLIA ROSEIRA JERÔNIMO - Sala 01

Nº Inscrição RGNome Cargo

LISTA DE INSCRITOS LOCAL/SALA

ADRIANA CAROLINA MARTINS DE ARRUDA 3213647520366368 Professor de Educação
Infantil

ALESSANDRA DOS SANTOS TAVARES 4110988220366714 Professor de Educação
Infantil

ALESSANDRA MOTA CARDOSO MARTINS 33272248X0365558 Professor de Educação
Infantil

ALINE PEREIRA DUARTE 4645371010365414 Professor de Educação
Infantil

AMANDA CRISTINA RIBEIRO DOS SANTOS 499359150367036 Professor de Educação
Infantil

AMANDA DA CONCEIÇÃO DONATO 5726832850366632 Professor de Educação
Infantil

ANDRESSA DA SILVA CAVALCANTE 4876639500366673 Professor de Educação
Infantil

BRAULIO IZIDIO DE AGUIAR 4110978290366322 Professor de Ensino
Fundamental II - Arte

BRUNA DA SILVA MATIAS 3747850900366167 Professor de Educação
Infantil

CAMILA APARECIDA BUTTURI 4526207640366665 Professor de Educação
Infantil

CRISTIANE BUENO OLIVEIRA ARAUJO 3399018100366978 Professor de Educação
Especial - Libras

CRISTIANE VERGÍLIO SOBRINHO 0009662370365541 Professor de Educação
Infantil

DAIANE FERNANDES PEREIRA 407940730365678 Professor de Ensino
Fundamental II - Língua
Estrangeira Moderna - Inglês

DAIANI RODRIGUES MÉDIS 5763206870365423 Professor de Educação
Infantil

DANIELLE RIBEIRO SILVA 4521274270366620 Professor de Educação
Infantil

ÉLINA APARECIDA MERLOTTI DA SILVA 4056642300365621 Professor de Educação
Infantil

ELISANGELA JAQUELINE PINHEIRO RODRIGUES 411096120366730 Professor de Educação
Infantil

FERNANDA BORGES QUERINO DE SOUZA 4520285900365706 Professor de Educação
Infantil

FERNANDA POSSARI 2744744260366188 Professor de Educação
Infantil

GEIZA DAYANA CAMPELO BORGES 4987127090365323 Professor de Ensino
Fundamental II - Arte

GESSICA DOS SANTOS SILVA 5217459980366658 Professor de Ensino
Fundamental II - Língua
Estrangeira Moderna - Inglês

HILDA SILVA BARBOSA DIAS 2932473770366784 Professor de Educação

Página 5 de  8

Local/Sala 2º Período - E.M.E.F. PROFª JÚLIA ROSEIRA JERÔNIMO - Sala 01

Nº Inscrição RGNome Cargo

LISTA DE INSCRITOS LOCAL/SALA

Infantil

JANE APARECIDA EVA 4449869470366507 Professor de Educação
Infantil

23Qtd. Candidatos:

Página 6 de  8

Local/Sala 2º Período - E.M.E.F. PROFª JÚLIA ROSEIRA JERÔNIMO - Sala 02

Nº Inscrição RGNome Cargo

LISTA DE INSCRITOS LOCAL/SALA

JAQUELINE RODRIGUES VIEIRA TREVISAN MEDEIROS 4554753010366421 Professor de Educação
Infantil

JESSICA DOS ANJOS GONCALVES 4761031250366917 Professor de Ensino
Fundamental II - Arte

JOÃO VITOR PEREIRA AMORIM 5750353160365203 Professor de Educação
Infantil

JOICE CELESTINO DE FREITAS BEDUHN 4554785940365225 Professor de Educação
Infantil

JOSIANE APARECIDA GASQUES MAZONI 2794836730365728 Professor de Ensino
Fundamental II - Língua
Estrangeira Moderna - Inglês

LAIRA GIOVANA MAZARO ARAUJO 5341686190365685 Professor de Ensino
Fundamental II - Ciências
Físicas e Biológicas

LEIA FERNANDA DOS SANTOS MARTINS 4835213220365858 Professor de Educação
Infantil

LETÍCIA PEREIRA DA SILVA 4525391830367032 Professor de Educação
Infantil

MARISA GUILHERME DA SILVA 5573863420366798 Professor de Educação
Infantil

MARTA REGINA FERREIRA MOURA SOUSA 483779590366382 Professor de Educação
Infantil

MATILDE DA SILVA BRITO 2201882570367071 Professor de Educação
Infantil

NÁTALI ANDRADE SOUZA 4835686360366362 Professor de Educação
Infantil

PÂMELA GRACIELA DA SILVA 4335264150366626 Professor de Educação
Infantil

ROGÉRIO OLIVEIRA SANTANA 4608135470365505 Professor de Ensino
Fundamental II - Ciências
Físicas e Biológicas

ROSANGELA PEREIRA BOLANI CARRILHO 4486159520366702 Professor de Ensino
Fundamental II - Arte

ROSELAINE ANDRESSA SILVA SANTOS DE LIMA 4760590820366524 Professor de Ensino
Fundamental II - Língua
Estrangeira Moderna - Inglês

ROZÂNGELA DE FÁTIMA DOS SANTOS 4111041720365710 Professor de Educação
Infantil

SANDRA REGINA PEREIRA 2890362150366888 Professor de Educação
Infantil

SIMONE GAIA DA SILVA 45841890000366531 Professor de Educação
Infantil

TATIANE SILVA DA MATA 4993626880366684 Professor de Educação
Infantil

VANESSA DA SILVA CAVALCANTE 4679796010366984 Professor de Ensino
Fundamental II - Arte

Página 7 de  8

Local/Sala 2º Período - E.M.E.F. PROFª JÚLIA ROSEIRA JERÔNIMO - Sala 02

Nº Inscrição RGNome Cargo

LISTA DE INSCRITOS LOCAL/SALA

VÂNIA ROBERTA MARTINS CARNEIRO 3429844080365512 Professor de Educação
Infantil

VIVIANE APARECIDA CARDILI FICKER FREDERICO
RICO

2399962400366231 Professor de Educação
Infantil

23Qtd. Candidatos:

129Total Candidatos: